MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (086) 3237-1584
E-mail: ppgquimica@ufpi.edu.br

Resultado Preliminar da Classificação Final
Edital 02/2025 (MESTRADO) – PPGQ/UFPI

A comissão responsável pela realização do processo seletivo para ingresso
no Programa de Pós-graduação em Química em 2026 (Portaria Nº 07/2025
– PPGQ) torna público o Resultado Preliminar da Classificação Final
referente ao Edital 02/2025 (Mestrado) PPGQ/UFPI.

Classificação Candidato (a) Nota Final Situação*

1º LÍLIA VITÓRIA E SILVA CRUZ 8,60 Aprovada/AC

2º ANTONIO DARGES IBIAPINA OLIVEIRA 7,86 Aprovado/AC

3º KAYLLANE VITORIA BRITO LOPES 6,00 Aprovada/AC

4º MARIA CLARA MOREIRA DOS SANTOS 5,66 Aprovada/PPI

5º BRUNA MESQUITA GOMES 5,66 Aprovada/AC

6º FELIPE CARVALHO DA SILVA 5,38 Aprovado/AC

7º SAMARA ROZELLE DE SOUSA ALENCAR 5,27 Aprovada/AC

8º IGOR DA SILVA CONSTANTINO 5,20 Aprovado/AC

9º MIKAELA DE SOUSA LIMA 4,43 Aprovada/AC

10º JOÃO VICTOR BEZZERA DA SILVA 4,43 Aprovado/AC

11º ARIANA AMARANES DOS SANTOS 4,43 Aprovada/AC

12º MARCELO CARLOS DE C. DINO JUNIOR 4,28 Aprovada/AC

13º VICTOR FERNANDO VISGUEIRA DA SILVA 4,28 Aprovado/AC

14º VANILSON DE SOUSA MARTINS 4,22 Aprovado/AC

15º KAIC OLIVEIRA MOTA 4,21 Aprovado/AC

16º RAMON SANTOS SOUSA 4,11 Aprovado/AC

17º GABRIEL VINICIUS ANDRADE ROCHA 3,92 Aprovado/AC

18º CICERO JOSÉ SILVESTRE 3,90 Aprovado/AC

19º MARIA GABRIELY BARBOSA SILVA 3,87 Aprovada/AC

20º SABRINA NUNES DA SILVA 3,87 Aprovada/AC

21º HENRIQUE FERREIRA DA SILVA NETO 3,80 Aprovado/AC

22º HELLYAN WILKER MIRANDA JANSEN 3,79 Aprovado/AC

23º LUCIENE DOS SANTOS SILVA 3,53 Aprovada/PPI

24º SORAYA DE OLIVIERA MORAIS 3,45 Aprovada/AC

25º EVILLA PAMELLA ARAUJO SILVA 3,44 Aprovada/PPI

26º WANDRESON DOS SANTOS SOUSA 3,43 Aprovado/AC

27º CARLIANE CRISTINA SANTOS SOARES 3,30 Aprovada/AC

28º ALISSON RODRIGUES DE SOUSA 3,27 Aprovado/AC

29º MARIA EDUARDA GUIDA DA SILVA 3,26 Aprovada/PPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (086) 3237-1584
E-mail: ppgquimica@ufpi.edu.br

30º KLEYTON DO NASCIMENTO GOMES 3,13 Aprovado/PPI

31º MAYARA SANTOS SILVA 3,10 Aprovada/PPI

32º ALICIANE GONÇALVES BARBOSA 3,00 Aprovada/PPI

33º LUIS GUSTAVO SOUSA SILVA 2,99 Aprovado/AC

34º AMANDA MONTEIRO SOUZA 2,81 Aprovada/AC

35º MAIARA DE CARVALHO GOMES 2,71 Aprovada/AC

36º KAMILA BRANDÃO UCHÔA 2,70 Aprovada/AC

37º SABRINA DA CONCEIÇÃO SOUSA 2,63 Aprovada/AC

38º THAYSNARA SACHA DE S. G. CARVALHO 2,60 Aprovada/PPI

39º THAÍS MONTEIRO PEREIRA 2,52 Aprovada/AC

40º JÉSSICA GOMES DA SILVA 2,40 Aprovada/PPI

41º DOUGLAS CAVALCANTE TEIXEIRA 2,40 Aprovado/AC

42º TAISA DAIANE DA CRUZ SALES 2,36 Aprovada/AC

43º SILVANA LOIDE DE SOUSA MARTINS 2,32 Aprovada/AC

44º ELTON DUARTE DOS SANTOS 2,25 Classificado/AC

45º RAINARA RODRIGUES DOS SANTOS 2,22 Classificada/PPI

46º LEO COSTA DE SOUSA 2,07 Classificado/PPI

47º ALEX ROGGER MENDES SOARES 2,00 Classificado/PPI
*As vagas destinadas ao programa de capacitação interna (PCI), às pessoas com deficiência (PCD) e às

ações afirmativas (PPI) que não tiveram preenchimento, foram remanejadas para ampla concorrência

(AC), de acordo com o item 3.1 do Edital 02/2025 do PPGQ-UFPI.

Teresina-PI, 10 de dezembro de 2025

________________________________________

Herbert de Sousa Barbosa

Presidente da Comissão de Seleção

		2025-12-10T08:32:28-0300